

LEPIDA SPA

Sede in Bologna - Viale Aldo Moro , 64

Capitale Sociale versato Euro 60.713.000,00

Iscritta alla C.C.I.A.A. di Bologna

Codice Fiscale e N. iscrizione Registro Imprese 02770891204

Partita IVA 02770891204 - N. Rea BO/466017

Bilancio al 31/12/2014



STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2014	31/12/2013
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI		
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento	66	197
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	1.568.965	2.162.227
5) Avviamento	4.285.624	2.127.071
7) Altre	272.844	0
Totale immobilizzazioni immateriali (I)	6.127.499	4.289.495
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati	9.040	7.000
2) Impianti e macchinario	47.205.333	26.938.372
3) Attrezzature industriali e commerciali	0	2.548
4) Altri beni	1.123.257	194.285
Totale immobilizzazioni materiali (II)	48.337.630	27.142.205
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>		
Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	0	0
Totale immobilizzazioni (B)	54.465.129	31.431.700

C) ATTIVO CIRCOLANTE*I) Rimanenze*

3) Lavori in corso su ordinazione	159.342	123.984
Totale rimanenze (I)	159.342	123.984

II) Crediti

1) Verso clienti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	13.829.887	10.900.886
Totale crediti verso clienti (1)	13.829.887	10.900.886

4-bis) Crediti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	336.377	93.112
Esigibili oltre l'esercizio successivo	93.195	93.195
Totale crediti tributari (4-bis)	429.572	186.307
4-ter) Imposte anticipate		
Esigibili oltre l'esercizio successivo	256.023	138.427
Totale imposte anticipate (4-ter)	256.023	138.427
5) Verso altri		
Esigibili entro l'esercizio successivo	490.183	1.581.918
Esigibili oltre l'esercizio successivo	11.000	0
Totale crediti verso altri (5)	501.183	1.581.918
Totale crediti (II)	15.016.665	12.807.538
<i>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>		
5) Azioni proprie	11.000	0
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni (III)	11.000	0
<i>IV - Disponibilità liquide</i>		
1) Depositi bancari e postali	4.499.127	6.480.393
3) Danaro e valori in cassa	467	295
Totale disponibilità liquide (IV)	4.499.594	6.480.688
Totale attivo circolante (C)	19.686.601	19.412.210
D) RATEI E RISCONTI		
Ratei e risconti attivi	905.305	89.607
Totale ratei e risconti (D)	905.305	89.607
TOTALE ATTIVO	75.057.035	50.933.517

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	31/12/2014	31/12/2013
----------------	-------------------	-------------------

A) PATRIMONIO NETTO

I - Capitale	60.713.000	35.594.000
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	50.534	40.094
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio	11.000	0
<i>VII - Altre riserve, distintamente indicate</i>		
Riserva straordinaria o facoltativa	949.137	761.779
Totale altre riserve (VII)	949.137	761.781
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
<i>IX - Utile (perdita) dell'esercizio</i>		
Utile (perdita) dell'esercizio	339.909	208.798
Utile (Perdita) residua	339.909	208.798
Totale patrimonio netto (A)	62.063.580	36.604.673
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
3) Altri	66.596	0
Totale fondi per rischi e oneri (B)	66.596	0
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		
	873.510	852.070
D) DEBITI		
6) Acconti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	44.440	74.595
Totale acconti (6)	44.440	74.595
7) Debiti verso fornitori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	9.842.533	11.361.722
Totale debiti verso fornitori (7)	9.842.533	11.361.722
12) Debiti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	197.955	479.869
Totale debiti tributari (12)	197.955	479.869

13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale

Esigibili entro l'esercizio successivo	158.553	206.374
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale (13)	158.553	206.374

14) Altri debiti

Esigibili entro l'esercizio successivo	1.066.310	684.972
Totale altri debiti (14)	1.066.310	684.972

Totale debiti (D)	11.309.791	12.807.532
--------------------------	-------------------	-------------------

E) RATEI E RISCOINTI

Ratei e risconti passivi	743.558	669.242
--------------------------	---------	---------

Totale ratei e risconti (E)	743.558	669.242
------------------------------------	----------------	----------------

TOTALE PASSIVO	75.057.035	50.933.517
-----------------------	-------------------	-------------------

CONTI D'ORDINE

31/12/2014 **31/12/2013**

Rischi assunti dall'impresa

Fideiussioni

ad altre imprese	116.250	100.000
Totale fideiussioni	116.250	100.000

Altri rischi

Totale rischi assunti dall'impresa	116.250	100.000
---	----------------	----------------

TOTALE CONTI D'ORDINE	116.250	100.000
------------------------------	----------------	----------------

CONTO ECONOMICO

31/12/2014 **31/12/2013**

A) VALORE DELLA PRODUZIONE:

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	21.147.976	18.439.440
5) Altri ricavi e proventi		
Altri	309.121	264.036

Contributi in conto esercizio	161.377	157.746
Totale altri ricavi e proventi (5)	470.498	421.782

Totale valore della produzione (A)	21.618.474	18.861.222
---	-------------------	-------------------

B) COSTI DELLA PRODUZIONE:

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	1.802.392	1.907.311
7) Per servizi	8.472.781	7.239.302
8) Per godimento di beni di terzi	1.379.136	1.492.886
9) Per il personale:		
a) Salari e stipendi	3.257.046	3.098.925
b) Oneri sociali	994.955	985.046
c) Trattamento di fine rapporto	186.806	183.868
d) Trattamento di quiescenza e simili	28.156	24.738
e) Altri costi	4.240	0
Totale costi per il personale (9)	4.471.203	4.292.577
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	1.408.607	387.773
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	2.852.704	1.947.630
Totale ammortamenti e svalutazioni (10)	4.261.311	2.335.403
12) Accantonamenti per rischi	66.596	0
14) Oneri diversi di gestione	424.988	261.497

Totale costi della produzione (B)	20.878.407	17.528.976
--	-------------------	-------------------

Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	740.067	1.332.246
---	----------------	------------------

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:

16) Altri proventi finanziari:		
d) Proventi diversi dai precedenti		
Altri	881	1.358
Totale proventi diversi dai precedenti (d)	881	1.358
Totale altri proventi finanziari (16)	881	1.358
17) Interessi e altri oneri finanziari		

Altri	808	46.729
Totale interessi e altri oneri finanziari (17)	808	46.729

Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)	73	-45.371
--	-----------	----------------

D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE:

Totale rettifiche di attività finanziarie (D) (18-19)	0	0
--	----------	----------

E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI:

20) Proventi

Altri	0	1
Totale proventi (20)	0	1

21) Oneri

Altri	0	511.341
Totale oneri (21)	0	511.341

Totale delle partite straordinarie (E) (20-21)	0	-511.340
---	----------	-----------------

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)

740.140	775.535
----------------	----------------

22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate

Imposte correnti	517.827	617.487
Imposte anticipate	117.596	50.750
Totale imposte sul reddito dell'esercizio (22)	400.231	566.737

23) UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	339.909	208.798
--	----------------	----------------

Il Consiglio di Amministrazione

Il Presidente

Dott.ssa. Piera Magnatti

Il Consigliere

Prof. Ing. Gianluca Mazzini